保護者 各位 令和 2 年 4 月 13 日

      石川県立大聖寺高等学校

校 長  土山 樹一郎

奨学生募集について

拝啓 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動につきまして、格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、奨学生の募集について参考までにご案内します。例年、本校へ案内が届く奨学生の募集につ

いて、主なものとして次のような種類があります。

種 類 区分 形態 月額 募集時期 備考

石川県育英資金

高校在学中 貸与

18,000 円

(自宅外

23,000 円)

4 月 10 日～

5 月 15 日

保護者が県内に居住し

ている者

石川県育英資金

(緊急採用)
随時受付

・保護者が県内に 3 年

以上居住している者

で 5 月以降家計が急

変した家庭対象

・日本学生支援機構との

重複不可

畠山育英資金 高校在学中 給付 8,000 円
4 月 10 日～

5 月 15 日
県内居住者対象

人志奨学基金 高校 1 年生 給付 20,000 円 5 月 8 日締切

給付期間 令和 2 年 4

月から正規の最短就業

年限の終期まで

金沢市育英会

[学業部門]
高校在学中 給付 15,000 円

4 月 10 日～

5 月 15 日

保護者が金沢市に居住

している者

金沢市育英会

[スポーツ部門]
高校在学中 給付 4~5 万円

4 月 10 日～

5 月 15 日

保護者が金沢市に居住

している者

みずほ農場教育

財団
高校在学中 給付 15,000 円

一次選考

3月 1日～4月 23日

二次選考

5月 1日～5月 31日

・母子家庭・父子家庭

・年収 300 万以下

交通遺児育英会 高校在学中 貸与 2~4 万円
令和 3 年 1 月 31 日

締切
交通遺児対象

上記の奨学金を希望する方は 4 月 24 日(金)までに奨学金担当(竹中)まで電話、または登校時に申

し出るようにしてください。説明し、応募書類を渡します。書類をそろえるために時間がかかりますの

で、期限厳守でお願いします。

＊大学予約の奨学金については別途ご連絡いたします。